Министерство энергетики и тарифов

Республики Дагестан

 SEQ CHAPTER \h \r 1

 SEQ CHAPTER \h \r 1
	П Р И К А З

                                                               г. Махачкала

О внесении изменений в приказ Министерства энергетики и тарифов Республики Дагестан   от 19 января 2023 г. № 45-ОД-5/23                                  «Об утверждении положения о комиссии по соблюдению требований                к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Дагестан в Министерстве энергетики и тарифов Республики Дагестан и урегулированию конфликта интересов в Министерстве энергетики и тарифов Республики Дагестан»
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 09 июля 2025 года № 465 «О внесении изменений в положение о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденное Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010г. № 821» (официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2025, 9 июля,              № 0001202507090018), постановлением Правительства Республики Дагестан от     8 апреля 2022 года № 82 «Вопросы Министерства энергетики и тарифов Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 9 апреля, № 05002008681; 2025, 25 апреля,       № 05002015740) п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Министерства энергетики и тарифов Республики Дагестан от 19 января 2023 г. № 45-ОД-5/23 «Об утверждении положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Дагестан в Министерстве энергетики и тарифов Республики Дагестан и урегулированию конфликта интересов в Министерстве энергетики и тарифов Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023, 27 января                      № 05046010547, зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Дагестан 27 января 2023 г. № 6467), следующие изменения:
1.1. пункт 5 Приложения № 1 изложить в следующей редакции:

«5. Комиссия образуется нормативным правовым актом Министерства. Указанным актом утверждаются состав комиссии и порядок ее работы, назначаются председатель комиссии, его заместитель, секретарь и определяются другие члены комиссии.»;

1.2. пункт 6 Приложения № 1 изложить в следующей редакции:

«6. В состав комиссии входят:

а) первый заместитель министра (председатель Комиссии), лицо, замещающее должность государственной службы в министерстве (заместитель председателя комиссии), руководитель подразделения кадровой службы министерства по профилактике коррупционных и иных правонарушений либо должностное лицо кадровой службы, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (секретарь комиссии), государственные служащие подразделения по вопросам государственной службы и кадров, юридического (правового) подразделения, других подразделений министерства, определяемые министром;

б) представитель Управления Главы Республики Дагестан по вопросам противодействия коррупции, определяемый Управлением Главы Республики Дагестан по вопросам противодействия коррупции;

в) представитель (представители) научных организаций и профессиональных образовательных организаций, образовательных организаций высшего образования и организаций дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с государственной службой.»;

1.3. пункт 8 Приложения № 1 изложить в следующей редакции:

«8. Лица, указанные в подпунктах «б» и «в» пункта 6 и пункте 7 настоящего положения, включаются в состав комиссии по согласованию:

а) с Управлением Главы Республики Дагестан по вопросам противодействия коррупции;

б) с научными организациями, профессиональными образовательными организациями, образовательными организациями высшего образования и организациями дополнительного профессионального образования, общественным советом, образованным при министерстве.»

1.4. приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Разместить настоящий Приказ на официальном сайте Министерства энергетики и тарифов Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (minenergord.e-dag.ru).

3. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан.

4. Настоящий Приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
Министр                                                                                                    М. Шихалиев
 Приложение № 2
к приказу Министерства энергетики
и тарифов Республики Дагестан
СОСТАВ
КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
В МИНИСТЕРСТВЕ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ В МИНИСТЕРСТВЕ
ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

1. Иманмурзаев Динислам Умарович - первый заместитель министра энергетики и тарифов Республики Дагестан (председатель Комиссии)

2. Ахмедов Осман Садудинович - статс-секретарь – заместитель министра энергетики и тарифов Республики Дагестан (заместитель председателя Комиссии)

3. Гамидова Лейла Замировна - начальник отдела государственной службы и противодействия коррупции Министерства энергетики и тарифов Республики Дагестан (член Комиссии)

4. Керимов Низами Савзиханович - начальник юридического отдела Министерства энергетики и тарифов Республики Дагестан (член Комиссии)

5. Магомедова Сайгибат Идрисовна - консультант отдела государственной службы и противодействия коррупции Министерства энергетики и тарифов Республики Дагестан (секретарь Комиссии)

6. Ахмедов Гаджимагомед Магомедович – начальник отдела оперативного управления и контроля соблюдения антикоррупционного законодательства Управления Главы Республики Дагестан по вопросам противодействия коррупции (по согласованию)

7. Аскеров Эфлетдин Садитдинович – доцент кафедры гражданского права и процесса Северо-Кавказского института (филиала) ВГУЮ (РПА Минюста России) (по согласованию)

8. Нажмутдинова Саидат Абдулаевна – доцент факультета управления ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный университет» (по согласованию).
[image: image1.png]